PAGE
2

СОВЕТ
по противодействию коррупции в

сельском поселении Венцы-Заря Гулькевичского района
пос. Венцы, ул. Советская, 6 тел.(861-60) 31-8-69
Р Е Ш Е Н И Е
17 марта 2022 года                                                                                          № 1
пос. Венцы
Об исполнении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в сельском поселении Венцы-Заря Гулькевичского района за 2021 год

           Рассмотрев вопрос о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Венцы-Заря Гулькевичского района в 2021 году, Совет по противодействию коррупции в сельском поселении Венцы-Заря Гулькевичского района р е ш и л:
1. Доклад главного специалиста сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Лаврентьевой Д.М.  принять к сведению.

3. Рекомендовать  органам местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района:

1) усилить проведение разъяснительной работы среди муниципальных служащих о недопущении фактов коррупционных проявлений;

2) проводить постоянный анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции;

3) не допускать фактов принятия нормативных правовых актов без проведения в установленном порядке антикоррупционной экспертизы их проектов;
4) продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у населения посредством СМИ (повышение правовой грамотности населения посредством опубликования (обнародования в специально установленных местах) муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления и  размещения  их на соответствующих сайтах;
5) для снижения факторов коррупции и повышения качества оказываемых  населению услуг  шире популяризировать предоставление муниципальных услуг на основе МФЦ Гулькевичского района, в том числе  в электронном виде через Портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края;
6) при оказании муниципальных услуг неукоснительно следовать требованиям, установленным в стандартах предоставления муниципальных услуг;

7) в целях обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения венцы-заря Гулькевичского района обеспечивать своевременное размещение  на официальных сайтах администраций содержательной информации о проводимых мероприятиях, важных событиях.
Об итогах реализации принципа открытости и публичности в деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления поселений
        Рассмотрев вопрос Об итогах реализации принципа открытости и публичности в деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления поселений, Совет по противодействию коррупции в сельском поселении Венцы-Заря Гулькевичского района р е ш и л:
1. Доклад главного специалиста сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Лаврентьевой Д.М. принять к сведению.
	Глава сельского поселения

Венцы-Заря Гулькевичского района,
председатель Совета

	       Д.В. Вишневский

	Секретарь Совета

	     Д.М. Лаврентьева